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Cours de 
soutien en droit
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L.6313-1 1°Au titre des actions de formation



Q U E L  E S T  L ' E N J E U  D E  L A
L I C E N C E  D E  D R O I T ?

Présenter un dossier exemplaire
pour accéder à des enseignements
du cycle Master ou Magistère

Toutes les matières fondamentales (TD) travaillées 
Des supports de méthodologie et de cours
Des horaires de cours adaptés à votre emploi du
temps de la faculté
Des groupes en petits effectifs
Des salles de travail pour optimiser vos révisions

Q U E L L E  E S T  N O T R E  M É T H O D E  
D E  T R A V A I L ?

CAPE SUP DROIT vous propose : 
Des séances de méthodologie
Des études guidées
Des sessions de révisions
Des évaluations régulières

LES 
OBJECTIFS

Le diplôme de la licence de droit vise à donner aux

étudiants des connaissances juridiques fondamentales

et générales, ainsi qu’à les ouvrir aux problèmes

politiques, économiques et sociaux contemporains.

Ce cursus demande un bon niveau de culture

générale et des qualités rédactionnelles.

À l’issue de notre préparation, l’étudiant a acquis les

compétences suivantes :

• Maîtrise du vocabulaire et des savoirs fondamentaux

en droit ;
 

• Capacité à qualifier juridiquement une situation de

fait pour lui appliquer les règles de droit

correspondantes ;
 

• Maîtrise de la méthodologie juridique, acquise à

travers les différents exercices juridiques :

commentaire de texte, cas pratique, dissertation ;

 

• Capacité à analyser les grandes questions politiques

et juridiques.

 

STAGE DE PRÉ RENTRÉE
Ce stage s’adresse aux élèves de terminale quisouhaitent prendre de l'avance sur la 1ère annéede droit.

Vacances d’été : 15 derniers jours du moisd’août 2022 (28h) 

*Cahier de vacances
offert avec le stage 

ou possibilité de
l'acheter 

*Pour plus de renseignement n'hésitez pas à nous contacter



 Introduction générale au droit

Institutions administratives &
juridictionnelles

Révisions et 
méthodologie

2ème semestreDroit Administratif

1650 €*S1 + S2 = 1840 €

S3+ S4 =1790 €

Révisions

Droit constitutionnel

Etudes Guidées 

10h

Séances Révisions

3h

Méthodologie appliquée 

1550 €*

Droit Civil

Droit des sociétés

Droit Administratif
Droit Fiscal

Révisions

Nos heures d'enseignements
Nos heures d'enseignements

Histoire du droit

Droit Civil

8h

10h

2h

10h 3h

3h

Séances

1h30

RévisionsSéances Total Année

10h

1h30

15h

23h

23h

Semestre 1 Semestre 2
1ère année

Droit Civil

Droit Pénal

2ème année Séances Révisions

12h

12h

6h

12h

12h

8h

Semestre 3 Semestre 4

4h

4h

4h

Séances Révisions Total Année

28h

Matière annualisée

TARIF

28h

18h

4h 

TARIF

3ème année Séances Séances Total Année

TARIF 30€ / heure* (sur demande de devis)
Révisions à la carte: 

25€ de l'heure (L1 et L2)
35€ de l'heure (L3)

10h

10h

10h
10h

3h

3h

3h
3h

10h

10h
10h
10h

3h

3h
3h
3h

26h

26h

26h

26h

*Ouverture du module à partir de 5 étudiants

Semestre 5 Semestre 6

Matière annualisée

8h 8h 16h

6h

10h

Matière annualisée

Matière annualisée

4h

Procédure pénale S5 /DLF S6

10h 3h

10h 3h 26h

*Toute formation commencée est due dans 
  sa totalité

S1 = 870 €* S2 = 970 €*

S3 = 780 €* S4 = 1010 €*

Devoir sur table

Matière annualisée

Matière annualisée

6h



1 LA PÉDAGOGIE SPÉCIFIQUE CAPE SUP DROIT
Des leçons de méthodes approfondies en fonction des matières étudiées à la Faculté, enseignées
par des intervenants expérimentés. Des révisions intensives en fin de semestre.

2 UNE ÉQUIPE ENSEIGNANTE EXPÉRIMENTÉE ET A L’ÉCOUTE
Des intervenants universitaires ou professionnels expérimentés dans leur matière, maîtrisant
parfaitement la méthodologie et les modalités des épreuves d’examens en Licence. Ils vous
aident à vous organiser, et à acquérir les notions essentielles pour la réussite de vos examens.

3 UN ENCADREMENT PERSONNALISÉ DE NOS ÉTUDIANTS
Un suivi pédagogique de nos étudiants est assuré par l’équipe pédagogique et l’assiduité est
vérifiée.

4 UN SYSTÈME DE PARRAINAGE
Des études guidées sont mises en place sous la responsabilité d’un étudiant en 3ème cycle
universitaire.

5 DES GROUPES EN PETITS EFFECTIFS

6 DES LOCAUX À PROXIMITÉ DE LA FACULTÉ
Ligne de Métro D arrêt de Métro Sans souci

7 DES LOCAUX DISPONIBLES
Des locaux accessibles à tout moment pour optimiser vos révisions de 9h00 à 18h30.

8 NOS RÉSULTATS:
Depuis 1992, près de 1800 étudiants ont réussi leurs examens de Droit avec notre soutien.

68 % des étudiants ayant suivi notre préparation ont réussi leur Licence 1 en 2022
72% des étudiants ayant suivi notre préparation ont réussi leur Licence 2 en 2022
88% des étudiants ayant suivi notre préparation ont réussi leur Licence 3 en 2022

Les résultats sont calculés en fonction du nombre d’inscrits à Cape Sup Droit et pour les étudiants  qui ont
suivi de manière régulière notre préparation. Les abandons ne sont pas pris en compte.

8 RAISONS DE CHOISIR CAPE SUP DROIT

Pour plus d’informations, rejoignez-nous sur les réseaux CAPE SUP DROIT !

AVEC CAPE SUP DROIT, EXIGEZ PLUS POUR MIEUX RÉUSSIR !

CAPE SUP DROIT- 11 rue Guilloud, Le Jardin Suédois, 69003 LYON

Tel : 04.56.52.52.67 - claudine.petitbon@capesupdroit.fr - capesupdroit.fr


